[image: image2.png]

Российская Федерация

Муниципальное образование «Гдовский район»
Псковской области

Собрание депутатов Гдовского района

Псковской области

Р Е Ш Е Н И Е № 100
    23.04.2024 года
       г. Гдов

Принято на 16-ой сессии Собрания депутатов

Гдовского района 7-го созыва

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Гдовский район», утвержденное решением 9 сессии Собрания депутатов Гдовского района 4-го созыва от 28.02.2008

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гдовский район», с учетом протеста прокуратуры Гдовского района № 02-48-2024/ ПРдп 10-24-20580023 от 29.03.2024 года, в целях определения правовых основ содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Гдовского района», Собрание депутатов Гдовского района 7-го созыва
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Гдовский район», утвержденное решением 9 сессии Собрания депутатов Гдовского района 4-го созыва от 28 февраля 2008 года следующие изменения:
         1.1.   Статья 48:

Абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

             «осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);

   1.2. Статья 48.1

Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

           «осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);»

         1.3 Статья 62:

 Пункт 11 изложить в следующей редакции:

11. Решение о бюджете района подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Врип Главы Гдовского района

А.О. Авраменко
	Председатель Собрания депутатов Гдовского района 7-го созыва

Н.А. Капитонов

[image: image1]